[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОКОВСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        22 мая 2009г.

	№ 80-3

                                                       ст. Боковская
	Об  итогах обучения слушателей «Школы будущих организаторов выборов»

В целях просвещения молодежи в области избирательного права и избирательного процесса, формирования и обучения потенциального резерва организаторов выборов, во исполнение  Комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в муниципальном образовании «Боковский район» в образовательных учреждениях Боковского района (средние школы) были созданы и функционировали «Школы будущих организаторов выборов (далее Школа).
Занятия в Школе проводились по 34 часовой  программе закрепленными преподавателями учебных заведений с участием членов территориальной избирательной комиссии.
По итогам изучения 34 часового курса «Избирательное право, избирательный процесс» проведено итоговое тестирование с использованием электронных тестов разработанных РЦОИТ при ЦИК РФ. В тестировании принимали участие учащиеся 11-х классов МОУ Боковская СОШ», МОУ Грачевская СОШ», МОУ «Каргинская СОШ им. М.А. Шолохова», МОУ «Поповская СОШ», учащиеся других школ не тестировались из-за низкого уровня проводимых занятий. Всего протестировано 62 учащихся, процент правильных ответов от 22% до 90%.

На основании вышеизложенного,  территориальная избирательная комиссия Боковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить работу Школы созданной при средних школах Боковского района.

2. В новом 2009-2010 учебном году совместно с отделом образования Администрации Боковского района продолжить положительную практику работы Школы.
3.  На основании результатов теста и в соответствии с п.4 Постановления Избирательной комиссии Ростовской области от 15 августа 2006 года № 59-8 выдать слушателям Школы свидетельства установленного образца за подписью начальника отдела образования Администрации Боковского района и председателя территориальной избирательной комиссии Боковского района.
4. Персональные данные слушателей получивших свидетельства внести в базу данных кадрового резерва организаторов выборов при территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить на члена комиссии с правом решающего голоса Шараева В.В.

	Председатель комиссии
	                           С.Л. Говорухин

	Секретарь комиссии
	                           С.В. Ульянова